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1. Informacje wstępne 

Dokument zawiera wyniki ponowionego audytu dostępności cyfrowej przeprowadzonego dla 

serwisu Centrum Wolontariatu SGH znajdującego się pod adresem: 

https://wolontariat.sgh.waw.pl. Celem audytu była ocena zgodności strony z wymogami 

dostępności cyfrowej po wdrożonych zmianach, wynikających z rekomendacji powstałych po 

pierwszym audycie przeprowadzonym w dniach 13.10 – 05.11.2025. 

Jako podstawę prawną przyjęte zostały: 

• obowiązująca Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych; 

• załącznik do wyżej wymienionej ustawy: „Wytyczne dla dostępności treści internetowych 

2.1 stosowane dla stron internetowych i aplikacji mobilnych w zakresie dostępności dla 

osób niepełnosprawnych”; 

• szczegółowe wytyczne WCAG 2.1 odnoszące się do kryteriów zawartych w załączniku 

polskiej ustawy. 

Audyt przestawia stan dostępności serwisu na dzień 13.01.2026. 

2. Czas przeprowadzenia badania 

Audyt weryfikujący wdrożone zmiany został przeprowadzony w dniach: 10.12.2025- 13.01.2026. 

3. Podsumowanie audytu 

Pierwotny audyt przeprowadzony między 13 października a 5 listopada 2025 wykazał 30 błędów, 

a 24 niespełnionych wytycznych wg obowiązującej ustawy (niektóre błędy naruszały kilka 

wytycznych, a w ramach niektórych wytycznych wykryto więcej niż 1 błąd). 

W wyniku prac deweloperskich liczba błędów występujących na stronie znacząco się zmniejszyła – 

z 30 do 11 błędów (w tym jedno wyłączenie z obowiązku zapewnienia dostępności ze względu na 

treści pochodzące od innego podmiotu) oraz z 24 do 10 niespełnionych wytycznych (w tym dwie 

niepodlegające obowiązkowi zapewnienia dostępności ze względu na treści pochodzące od 

innego podmiotu). 

Prace deweloperskie przeprowadzone między listopadem 2025 a styczniem 2026 miały na celu 

m.in.: 

https://wolontariat.sgh.waw.pl/
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• poprawę dostępności wyszukiwarek występujących na stronie: wyszukiwarki na stronie 

głównej oraz jej podstrony, a także strony wyszukiwarki ofert wolontariatu (podstrona 

„Znajdź wolontariat”); 

• poprawę elementu paginacji, aby element ten był spójny na wszystkich podstronach; 

• poprawę kontrastu elementów interfejsu użytkownika oraz tekstów na stronie; 

• poprawę widoczności fokusu na różnych elementach strony; 

• poprawę niewłaściwych ról i nazw elementów interfejsu użytkownika; 

• poprawę responsywności strony, aby treści po ich powiększeniu nie traciły na czytelności. 

W wyniku przeprowadzonych zmian procent spełnionych wytycznych zwiększył się z 55% do 84%. 

Audyt przeprowadzony po zmianach wprowadzonych na stronie wykazał 11 błędów (w tym jedno 

wyłączenie z obowiązku zapewnienia dostępności), a 10 niespełnionych wytycznych (w tym dwie 

niepodlegające obowiązkowi zapewnienia dostępności) wg obowiązującej ustawy, o następującym 

stopniu istotności: 

• 0 błędów krytycznych, 

• 6 błędów istotnych, 

• 4 błędy nieistotne, 

• 1 błąd wyłączony z obowiązku zapewnienia dostępności ze względu na treści pochodzące 

od innego podmiotu. 

Strona nie zawiera błędów dostępności cyfrowej uniemożliwiających użytkownikom odczyt lub 

zrozumienie prezentowanych istotnych treści, ani uniemożliwiających użytkownikom skorzystanie 

z oferowanych usług, w tym użytkownikom korzystającym z technologii wspomagających lub 

używających niestandardowych sposobów nawigacji. 

Strona spełnia 41 z 49 wytycznych (84%) zawartych w załączniku do ustawy o dostępności 

cyfrowej, co stanowi większość wymagań, w związku z czym w wyniku przeprowadzonego audytu 

jest oceniona jako częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy o dostępności cyfrowej. 

4. Metodyka badania 

Metoda 

• Weryfikacja dostępności została przeprowadzona metodą audytu eksperckiego i ręcznej 

weryfikacji z wykorzystaniem narzędzi asystujących: czytnika ekranu NVDA, czytników 

ekranu TalkBack i VoiceOver. 

• Wspierająco zostały wykorzystane narzędzia automatycznej weryfikacji: SilkTide, ARC 

Toolkit, Andi, Headings Map, W3C Validator. 
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• Weryfikacja została przeprowadzona przy pomocy listy kontrolnej sporządzonej na 

podstawie Załącznika do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r: „Wytyczne dla dostępności treści 

internetowych 2.1 stosowane dla stron internetowych i aplikacji mobilnych w zakresie 

dostępności dla osób niepełnosprawnych”. 

Dobór próby 

Badanie dostępności cyfrowej strony objęło cały serwis https://wolontariat.sgh.waw.pl. 

Kryteria oceny 

Spełnienie kryteriów sukcesu 

Każdemu kryterium sukcesu zawartym na liście kontrolnej została przypisana jedna z czterech 

ocen: 

• Spełnia – gdy audyt nie wykazał naruszenia danego kryterium sukcesu. 

• Nie spełnia – gdy audyt wykazał naruszenie danego kryterium sukcesu. 

• Dobra praktyka – gdy nie nastąpiło naruszenie danego kryterium sukcesu, ale istnieje pole 

dla zwiększenia dostępności. 

• Nie dotyczy – gdy w ramach badanego zestawu stron nie ma elementu, którego dotyczy 

dane kryterium.  

Uwaga: oceny „Dobra praktyka” i „Nie dotyczy” zostały wprowadzone dodatkowo w szczegółowym 

wykazie błędów dla celów analitycznych. W ramach oficjalnej klasyfikacji zgodnie z ustawą kryteria 

ocenione w ramach listy kontrolnej jako „Nie dotyczy” traktowane są automatycznie jako 

spełnione, a ocena „Dobra praktyka" oznacza, że żadne kryterium sukcesu nie zostało naruszone i 

nie stanowi błędu w rozumieniu wytycznych do ustawy o dostępności cyfrowej. 

Waga błędu 

Każdemu wykazanemu błędowi została przypisana jedna z trzech wag błędu: 

• 1 – Krytyczny: Błędy uniemożliwiające lub znacząco utrudniające korzystanie ze strony. 

• 2 – Istotny: Błędy wpływające na doświadczenie i komfort korzystania ze strony, ale nie 

blokujące dostępu. 

• 3 – Nieistotny: Błędy mające minimalny wpływ na dostępność. 

• 0 – Dobra praktyka: Brak błędu, jedynie sugestie usprawnienia. 

• W – Wyłączenie: Treści nieobjęte przepisami. 

https://wolontariat.sgh.waw.pl/
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Środowisko testowe i narzędzia 

Sprzęt i systemy: 

• Komputer Lenovo ThinkBook 14G7, system Windows 11 Education, x64 (LNVNB161216) 

• Komputer Apple M2 Pro, system macOs Tahoe Wersja 26.0.1 – testowane przy włączonej 

funkcji „Pełny dostęp z klawiatury” 

• Smartfon Samsung Galaxy A55 5G model SM-A556B/DS, system Android 16, One UI 8.0 

• iPhone 12, model A2403, system iOS 18.6.2 

Przeglądarki internetowe: 

• Chrome, Wersja 142.0.7444.163 (64-bitowa) 

• Firefox, Wersja 140.5.0esr (32-bitowa) 

• Safari Wersja 26.0.1 

• Chrome, Wersja 142.0.7444.171 (aplikacja na Android) 

• Safari iOS 18.6.2 

Technologie asystujące: 

• Czytnik ekranu: NVDA, wersja 2025.3 (2025.3.0.52596) 

• Czytnik ekranu VoiceOver (iOS 18.6.2) 

• Czytnik ekranu Talkback (Android 16) 

5. Szczegółowy wykaz błędów 

Nr błędu: 1 – Niepoprawna hierarchia nagłówków 

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.1. – Informacje i relacje (A) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu:  

• Oznaczenie nawigacji jako nagłówka: Główna nawigacja – cała strona (Zrzut ekranu 1) oraz 

paginacja na podstronach „Aktualności”, „Znajdź wolontariat”, „Lista organizacji” (Zrzut 

ekranu 2, 3, 4); 
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• Niehierarchiczna struktura: Główna nawigacja - cała strona (Zrzut ekranu 1), podstrony: 

„Aktualności” (Zrzut ekranu 2), „Znajdź wolontariat” (Zrzut ekranu 3), „Lista organizacji” 

(Zrzut ekranu 4);  

• Powtórzenie treści nagłówka: „Znajdź wolontariat” (Zrzut ekranu 5) oraz podstrona 

„Kontakt” (Zrzut ekranu 6); 

• Brak semantycznego oznaczenia nagłówków: podstrona „O wolontariacie” (Zrzut ekranu 7), 

podstrony z opisem ofert wolontariatu (wiele miejsc) w ramach podstrony „Znajdź 

wolontariat” (Zrzut ekranu 8). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

• Nawigacja jest oznaczona jako nagłówek - dotyczy głównej nawigacji na całej stronie (Zrzut 

ekranu 1) i paginacji na niektórych podstronach (Zrzut ekranu 2, 3, 4). Nagłówki powinny 

służyć nadaniu struktury dla treści danej strony, a nawigacja jest elementem nadrzędnym, 

funkcjonalnym. 

• Nagłówek poziomu 2 (h2) występuje przed nagłówkiem poziomu 1 (h1) – dotyczy to 

wszystkich podstron (Zrzut ekranu 1). 

• Na podstronie „Aktualności” występuje nagłówek poziomu 4 (h4) po nagłówku poziomu 2 

(Zrzut ekranu 2). Analogiczna sytuacja na podstronie „Znajdź wolontariat” (Zrzut ekranu 3) 

oraz „Lista organizacji” (Zrzut ekranu 4). 

• Powtórzenie treści nagłówka „Znajdź wolontariat” na poziomie 1 i poziomie 2 (Zrzut ekranu 

5). Rekomendowana jest zmiana treści nagłówka (obecnie h1) np. na „Oferty wolontariatu”. 

• Podwójny nagłówek h1 na podstronie „Kontakt” (Zrzut ekranu 6). 

• Na podstronie „O wolontariacie” oraz w ofertach wolontariatu w ramach podstrony 

„Znajdź wolontariat” występują wizualne nagłówki, które nie są nagłówkami w strukturze 

html (Zrzut ekranu 7 oraz 8). 

Nagłówki są ważnym elementem nawigacji dla użytkowników korzystających z czytników ekranu i 

dają możliwość zapoznania się ze strukturą i zawartością strony przed jej odsłuchem – 

nieprawidłowa struktura może być myląca i znacznie utrudnia nawigację po stronie. Poprzez 

nagłówki użytkownicy czytników ekranu mogą szybciej znaleźć pożądane treści, przez co nie 

muszą odsłuchiwać całości strony w poszukiwaniu informacji. Brak nagłówków bądź ich 

niewłaściwe nazwanie, nieadekwatne do sekcji i informacji, które się w niej znajdują, stanowi 

znaczne utrudnienie w nawigacji i znajdowaniu pożądanych treści. 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu 1:  
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Zrzut ekranu 2: 

 

Zrzut ekranu 3: 

 

Zrzut ekranu 4: 
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Zrzut ekranu 5: 

 

Zrzut ekranu 6: 

 

Zrzut ekranu 7: 
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Zrzut ekranu 8: 

 

Nr błędu: 2 – Komunikaty systemu, np. o błędach, nie są 

prezentowane użytkownikom technologii asystujących bez 

uprzedniego fokusowania elementu

 

Wytyczna WCAG 2.1: 4.1.3 – Komunikaty o stanie (AA) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

• Podstrona „Szukaj”, 

• Podstrona „Znajdź wolontariat”. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

• Na podstronie „Szukaj” po wykonaniu rzeczywistego „pustego” wyszukiwania (już na 

stronie wyszukiwarki), użytkownicy technologii asystujących powinni otrzymać komunikat o 
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błędzie bez fokusowania elementu (powinna być zastosowana aria-live). Użytkownicy 

korzystający z czytnika ekranu nie będą widzieć, że pojawiły się wizualne komunikaty. Brak 

komunikatu występuje na przeglądarce Firefox, przeglądarka Chrome zwraca komunikat o 

błędzie (Zrzut ekranu 1). 

• Użytkownicy nie otrzymują informacji o wykonaniu akcji wyszukiwania (pojawienia się 

wyników wyszukiwania) po zastosowaniu filtrów wyszukiwania bądź wyszukiwarki na 

podstronie „Znajdź wolontariat” (Zrzut ekranu 2) – brakuje komunikatu. Jest to szczególnie 

ważne dla osób korzystających z czytnika ekranu i nie widzących, że strona wyników 

wyszukiwania się odświeżyła po wykonaniu akcji filtrowania. Użytkownik korzystający z 

czytnika ekranu nie jest także informowany, że trwa przeładownie wyników (widoczne na 

ekranie w postaci kółka (Zrzut ekranu 3). 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu 1:  

 

Zrzut ekranu 2:  
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Zrzut ekranu 3: 
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Nr błędu: 3 – Region strony content info występuje dwa razy

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.1. – Informacje i relacje (A) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

• Stopka strony – cały serwis (Zrzut ekranu 1). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Na stronie występuje dwa razy region oznaczony jako content info (Zrzut ekranu 1). Jest możliwe 

tworzenie więcej niż jednego obszaru content info tylko w uzasadnionych przypadkach, np. gdy 

dotyczą różnych elementów na stronie (wtedy również należy je odpowiednio opisać, np. za 

pomocą atrybutu aria-label lub aria-labelledby). W omawianym przypadku powinien wystąpić tylko 

jeden region content info obejmujący całość stopki. 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu 1: 

 

Nr błędu: 4 – Skiplinki na stronie nie działają poprawnie z 

włączonym VoiceOverem (macOS)

 

Wytyczna WCAG 2.1: 2.4.1 – Możliwość pominięcia bloków (A), 2.4.3 – Kolejność fokusu (A) 

Waga błędu: 2 
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Miejsce wystąpienia błędu: 

• Skiplinki - cały serwis. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Przycisk pomijania bloków (skiplink) nie działa z czytnikiem ekranu VoiceOver – przejdź do treści 

jest pomijane przez fokus czytnika ekranu VoiceOver, np. nie można się do niego cofnąć, nie jest 

odczytywany, nie zawsze też działa. 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu: 

 

Nr błędu: 5 – Dostępne etykiety elementów nawigacyjnych są 

odczytywane w języku obcym

 

Wytyczna WCAG 2.1: 3.1.2 – Język części (AA) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 
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• Menu główne, hamburger w widoku mobile – cała strona, 

• Paginacja – wiele miejsc. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Czytnik ekranu odczytuje dostępną nazwę przycisku hamburger jako “Toggle navigation - przycisk 

and banner – zwinięte” (iPhone) / „Widok zwinięty Toggle navigation przycisk” (Android) (Zrzut 

ekranu 1). Użytkownik może nie zrozumieć nazwy przycisku. Rekomendacja to zmiana dostępnej 

nazwy na „menu”/”menu nawigacji”. 

Występują komunikaty czytnika ekranu w paginacji typu „Go to page 2” – dotyczy podstron z 

paginacją, tj. „Znajdź wolontariat”, „Lista organizacji”, podstrona wyników wyszukiwania (Zrzut 

ekranu 2). 

Choć formalnym błędem jest brak oznaczenia tych treści atrybutem lang=en, zaleca się 

przetłumaczenie etykiet na język polski, aby zachować spójność strony. 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu 1: 

 

Zrzut ekranu 2: 
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Nr błędu: 6 – Prezentacja wyników wyszukiwania na podstronie 

„Znajdź wolontariat” nie występuje w formie listy

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.1 – Informacje i relacje (A)  

Waga błędu: 3 

Miejsce wystąpienia błędu: 

• podstrona „Znajdź wolontariat” (Zrzut ekranu 1). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Lista ofert nie jest utworzona programowo za pomocą tagów semantycznych. Użytkownicy 

korzystający z technologii asystujących, w tym czytników ekranu, nie otrzymują informacji, ile 

pozycji (ofert) jest wymienionych na stronie. 

Naprawa w zakresie: dewelopera 

Zrzut ekranu 1:
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Nr błędu: 7 – Listy występują jedynie w formie wizualnej - nie są 

utworzone przy użyciu tagów semantycznych

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.1 – Informacje i relacje (A) 

Waga błędu: 3 

Miejsce wystąpienia błędu: 

• Wiele miejsc na podstronie „Znajdź wolontariat” (przykład - Zrzut ekranu 1), 

• Podstrony z ofertami wolontariatu (przykład – Zrzut ekranu 2), 

• Podstrony z opisami organizacji w ramach podstrony „Lista organizacji” (przykład – Zrzut 

ekranu 3). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Listy zostały przedstawione wizualnie (za pomocą myślników), nie posiadają jednak 

semantycznych znaczników, które programowo określają je jako listy. Użytkownicy korzystający z 

czytnika ekranu nie otrzymają informacji, że dany tekst jest elementem listy. Problem występuje 

na wielu podstronach w opisach ofert wolontariatu i opisach organizacji. 

Naprawa w zakresie: edytora. 

Zrzut ekranu 1 (przykład): 

 

Zrzut ekranu 2 (przykład): 
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Zrzut ekranu 3: (przykład): 

 

Nr błędu: 8 – Na podstronie „Aktualności” występują błędne opisy 

alternatywne, nieprzekazujące treści zawartych na grafikach

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.1.1 – Treść nietekstowa (A) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

• Podstrona „Aktualności”. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 
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Na podstronie „Aktualności” występują błędne opisy alternatywne, przykładowo tekst alternatywny 

dla prezentowanej na zrzucie ekranu grafiki brzmi: „Impact’24”, a powinien zawierać tekst 

opisujący zawartość, np.: „zdjęcie grupowe: kilkadziesiąt wolontariuszy na scenie wydarzenia 

Impact’23” (tekst przykładowy wymagający weryfikacji edytora). Podobnie alt tekst „Runmageddon 

Warszawa 03/04/02/2024” nie opisuje zdjęcia oraz nie przekazuje informacji tekstowej „Wbijaj z 

paczką na wolontariat” zawartej na grafice. Grafiki na tej podstronie wymagają weryfikacji pod 

kątem poprawnie opisanych tekstów alternatywnych. 

Naprawa w zakresie: edytora. 

Zrzut ekranu (przykład): 

 

Nr błędu: 9 – Brak ostrzeżenia o otwarciu strony w nowym oknie

 

Wytyczna WCAG 2.1: 3.2.2 – Podczas wprowadzania danych (A) 

Waga błędu: 3 

Miejsce wystąpienia błędu: 

• Podstrona „Lista organizacji” (Zrzut ekranu 1), 

• Wiele miejsc, np. podstrona „Warszawskie dni informatyki” (Zrzut ekranu 2). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 
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Linki na stronie przekierowujące poza serwis nie mają ostrzeżeń o tym, że strona otworzy się w 

nowym oknie, umieszczonych bezpośrednio w etykiecie linku.  

Brak ostrzeżenia może być dla użytkownika niespodziewaną zmianą kontekstu i być 

dezorientujące. Ostrzeżenie pomoże im zrozumieć, że przycisk „Wstecz” w przeglądarce nie 

zadziała i aby wrócić do poprzednio czytanej strony muszą znaleźć poprzednie okno ze stroną. 

Naprawa w zakresie: trudno określić. 

Zrzut ekranu 1: 

 

Zrzut ekranu 2: 
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Nr błędu: 10 – Występują błędy w strukturze kodu HTML

 

Wytyczna WCAG 2.1: 4.1.1 – Parsowanie (A) 

Waga błędu: 3 

Miejsce wystąpienia: 

• Podstrona: „Aktualności” (Zrzut ekranu 1), 

• Podstrona „Znajdź wolontariat” (Zrzut ekranu 2). 

Opis i wpływ na użytkowników: 

Walidacja narzędziem https://validator.w3.org/ wykryła 11 błędów i wiele ostrzeżeń. 

Uwaga: Wytyczna ta jest mało istotna i w wersji WCAG 2.2 nie będzie już obowiązywała. 

Naprawa w zakresie: dewelopera 

Zrzut ekranu 1: 

Wyniki walidacji kodu za pomocą narzędzia: https://validator.w3.org/. 

Walidowana strona: https://wolontariat.sgh.waw.pl/aktualnosci 

https://validator.w3.org/
https://validator.w3.org/
https://wolontariat.sgh.waw.pl/aktualnosci
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Raport z dnia: 23.10.2025 

 

Zrzut ekranu 2: 

Wyniki walidacji kodu za pomocą narzędzia: https://validator.w3.org/. 

Walidowana strona: https://wolontariat.sgh.waw.pl/znajdz-wolontariat 

Raport z dnia: 23.10.2025 

 

https://validator.w3.org/
https://wolontariat.sgh.waw.pl/znajdz-wolontariat
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6. Treści nieobjęte przepisami 

Nr błędu: W1 – Występują grafiki tekstu, które nie spełniają 

wymogów minimalnego kontrastu dla tekstu

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.4.3 – Kontrast minimalny (AA), 1.4.5 – Tekst w postaci grafiki (AA) 

Waga błędu: W – wyłączenie ze względu na treści pochodzące od innego podmiotu 

Miejsce wystąpienia błędu: 

• podstrona „Aktualności”. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Tekst na grafice nie spełnia minimalnego wymogu kontrastu dla tekstu.  

Uwaga: ze względu na to, że grafika pochodzi od innego podmiotu jest ona wyłączona z 

konieczności dostosowania do wymogów dostępności. 

Naprawa w zakresie: trudno określić 

Zrzut ekranu: 
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7. Uwagi dodatkowe 

Dobra praktyka 1 – Obszar celu dotykowego jest zbyt mały

 

Wytyczna WCAG 2.1: 2.5.5 - Rozmiar celu dotykowego (AAA) 

Waga błędu: 0 – Dobra praktyka 

Miejsce wystąpienia błędu: podstrona „Znajdź wolontariat” 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Checkboxy na podstronie „Znajdź wolontariat” mają wysokość zaledwie 22 px. Może to 

powodować trudności w zaznaczeniu właściwego pola – szczególnie na mobile. Choć wytyczna 

2.5.5 odnośnie minimalnej wielkości celu dotykowego nie jest ujęta w wytycznych polskiej ustawy 

rekomendujemy powiększenie obszaru dotykowego w ramach dobrych praktyk, ze względu na 

możliwy duży negatywny wpływ na użyteczność i doświadczenie użytkownika. 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu:  
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8. Tabela zgodności z wytycznymi do ustawy

Tabela stanowi podsumowanie błędów wykazanych i opisanych w punkcie 5. Szczegółowy wykaz 

błędów. 

Tabela 1- Ocena zgodności z wytycznymi do ustawy 

Kryterium sukcesu Poziom Wynik 

(Spełnia/ Nie 

spełnia/ Nie 

dotyczy/ 

Wyłączone z 

obowiązku) 

Numer 

wykazanych 

błędów 

1.1.1 – Treść nietekstowa A Nie spełnia 8 

1.2.1 – Tylko audio oraz tylko wideo (nagranie) A Nie dotyczy Brak 

1.2.2 – Napisy rozszerzone (nagranie) A Nie dotyczy Brak 

1.2.3 – Audiodeskrypcja lub alternatywa dla mediów 

(nagranie) 
A 

Nie dotyczy Brak 

1.2.5 – Audiodeskrypcja (nagranie) AA Nie dotyczy Brak 

1.3.1 – Informacje i relacje A Nie spełnia 1,3,6,7 

1.3.2 – Zrozumiała kolejność A Spełnia Brak 

1.3.3 – Właściwości zmysłowe A Spełnia Brak 

1.3.4 – Orientacja – wyświetlanie treści w układzie 

poziomym, jak i pionowym 
AA 

Spełnia Brak 

1.3.5 – Określenie prawidłowej wartości AA Nie dotyczy Brak 

1.4.1 – Użycie koloru A Spełnia Brak 

1.4.2 – Kontrola odtwarzania dźwięku A Nie dotyczy Brak 

1.4.3 – Kontrast (minimalny) AA 
Wyłączone z 

obowiązku 

W1 
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Kryterium sukcesu Poziom Wynik 

(Spełnia/ Nie 

spełnia/ Nie 

dotyczy/ 

Wyłączone z 

obowiązku) 

Numer 

wykazanych 

błędów 

1.4.4 – Zmiana rozmiaru tekstu AA Spełnia Brak 

1.4.5 – Tekst w postaci grafiki AA 
Wyłączone z 

obowiązku 

W1 

1.4.10 – Zawijanie tekstu AA Spełnia Brak 

1.4.11 – Kontrast dla treści niebędących tekstem AA Spełnia Brak 

1.4.12 – Odstępy w tekście AA Spełnia Brak 

1.4.13 – Treści spod kursora lub fokusa AA Nie dotyczy Brak 

2.1.1 – Klawiatura A Spełnia Brak 

2.1.2 – Brak pułapki na klawiaturę A Spełnia Brak 

2.1.4 – Jednoliterowe skróty klawiszowe A Nie dotyczy Brak 

2.2.1 – Możliwość dostosowania czasu A Nie dotyczy Brak 

2.2.2 – Pauza, zatrzymywanie, ukrywanie A Spełnia Brak 

2.3.1 – Trzy błyski lub wartości poniżej progu A Spełnia Brak 

2.4.1 – Możliwość pominięcia bloków A Nie spełnia 4 

2.4.2 – Tytuły stron A Spełnia Brak 

2.4.3 – Kolejność fokusu A Nie spełnia 4 

2.4.4 – Cel linku (w kontekście) A Spełnia Brak 

2.4.5 – Wiele sposobów na zlokalizowanie strony AA Spełnia Brak 
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Kryterium sukcesu Poziom Wynik 

(Spełnia/ Nie 

spełnia/ Nie 

dotyczy/ 

Wyłączone z 

obowiązku) 

Numer 

wykazanych 

błędów 

2.4.6 – Nagłówki i etykiety AA Spełnia Brak 

2.4.7 – Widoczny fokus AA Spełnia Brak 

2.5.1 – Gesty punktowe A Nie dotyczy Brak 

2.5.2 – Anulowanie kliknięcia A Spełnia Brak 

2.5.3 – Etykieta w nazwie A Spełnia Brak 

2.5.4 – Aktywowanie ruchem A Nie dotyczy Brak 

3.1.1 – Język strony A Spełnia Brak 

3.1.2 – Język części AA Nie spełnia 5 

3.2.1 – Po oznaczeniu fokusem A Spełnia Brak 

3.2.2 – Podczas wprowadzania danych A Nie spełnia 9 

3.2.3 – Konsekwentna nawigacja AA Spełnia Brak 

3.2.4 – Konsekwentna identyfikacja AA Spełnia Brak 

3.3.1 – Identyfikacja błędu A Spełnia Brak 

3.3.2 – Etykiety lub instrukcje A Spełnia Brak 

3.3.3 – Sugestie korekty błędów AA Spełnia Brak 

3.3.4 – Zapobieganie błędom (kontekst prawny, 

finansowy, związany z podawaniem danych) 
AA 

Nie dotyczy Brak 

4.1.1 – Parsowanie A Nie spełnia 10 



28 

 

Kryterium sukcesu Poziom Wynik 

(Spełnia/ Nie 

spełnia/ Nie 

dotyczy/ 

Wyłączone z 

obowiązku) 

Numer 

wykazanych 

błędów 

4.1.2 – Nazwa, rola, wartość A Spełnia Brak 

4.1.3 – Komunikaty o stanie AA Nie spełnia 2 

9. Wynik audytu 

Spełnienie wymogów 

Uwaga: W ramach oficjalnej klasyfikacji zgodnie z ustawą kryteria ocenione w ramach listy 

kontrolnej jako „Nie dotyczy” bądź „Wyłączone z obowiązku” traktowane są jako spełnione. 

Spełnione kryteria: 41 na 49 wytycznych (84%), w tym uwzględniono jako spełnione błędy 

wykazane, ale stanowiące wyłączenia z ustawowego obowiązku zapewnienia dostępności w 

obszarze stron internetowych. 

Strona internetowa spełnia większość wymagań zawartych w załączniku do ustawy o dostępności 

cyfrowej. 

Nie wykryto błędów dostępności cyfrowej uniemożliwiających użytkownikom odczyt lub 

zrozumienie prezentowanych istotnych treści. 

Strona internetowa nie zawiera błędów dostępności cyfrowej uniemożliwiających użytkownikom 

skorzystanie z ofertowanych usług. 

Ocena zgodności: 

Stronę ocenia się jako częściowo zgodną z załącznikiem do ustawy o dostępności cyfrowej. 
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Audyt i opracowanie: 

Monika Zajkowska 

14.01.2026 

Numer: DR-1471 
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